
 
  

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
       

от 25.09.2019 № 10/51 
г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении изменений в решение  

Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2017 № 13/88 

 «О мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2017  

№ 13/88 «О мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан» (с 

изменениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.08.2018 

№10/55, от 31.10.2018 №12/81, от 19.12.2018 №16/94, от 27.02.2019 № 2/12, от 21.08.2019 

№9/46), дополнив пунктом 35 следующего содержания: 

«35. Установить меру социальной поддержки в виде единовременной социальной 

выплаты в размере 14 531 рубль молодым специалистам: 

- окончившим профессиональные образовательные организации или образовательные 

организации высшего образования в 2020-2022 годах, получившим документ об образовании и 

о квалификации, при условии принятия их на работу в год окончания профессиональной 

образовательной организации или образовательной организации высшего образования в 

муниципальные образовательные или физкультурно-спортивные организации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области; 

- окончившим профессиональные образовательные организации или образовательные 

организации высшего образования в 2019-2021 годах, получившим документ об образовании и 

о квалификации и призванным на военную службу в год окончания профессиональной 

образовательной организации или образовательной организации высшего образования, при 

условии принятия их на работу в год увольнения с военной службы в муниципальные 



образовательные или физкультурно-спортивные организации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

35.1. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению меры социальной 

поддержки молодым специалистам, указанным в пункте 1 настоящего решения, исполнять за 

счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и действует по 31 

декабря 2022 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области     Е.М. Савина 

  
 


